De Muliere, quae matrem interfecit.

Atq; vt eos quoq; referamus, qui in discrimine capitis adducti, neq; damnati, neq; absoluti sunt: apud M. Populum Lenate Pratorum quadam, quod matrem percussam fuisse interemerat, causam dixit, de qua neutra in partem late sententia sunt: quia abundè constabat eandem veneno necatorij liberorū dolore commotā, quos auia filia insensa sustulerat, parricidij vltam parricidio esse: quorū alterum vltione, alterum absolute non dignum iudicatum est. *ibid.*

De Smyrnaea, quae virum & filium interemit.

Eadem hesitatione Publij quoq;

Dolabella proconsulari imperio Asiam obtinētis animus fluctuatus est. Materfamilias Smyrnae virum & filium interemit, cum ab ijs optima indolis iuuenē, quem ex priore viro enixa fuerat, occisum comperisset: quam rem Dolabella ad se delatam Athenas ad Areopagi cognitionē relegauit: quia ipse neque liberare cædibus duobus cōtaminatam, nec punire eam iusto dolore impulsam sustinebat. Considerant & mansuetē Pop. Rom. magistratus: sed Areopagita quoq; non minus sapiētē, qui inspecta causa & accusatorē & ream post centum annos ad se reuerti iusserunt: eodem affectu moti, quo Dolabella: sed ille trāsfereudo quæstionem, hi differendo damnandi atque absolueudi inexplicabilem cunctationē mutabant. *ibid.*

De Quintio Cætone.

Cæso. L. Quintij Cincinnati filius à Tribuno falso accusatus, itaque ab eo M. Volusius vir plebeus rapulasset, atq; verberibus Lucij interemisisset: & si penē exploratū habebatur, accusationem illam calumniolosam esse: tamē quia Cæso plebis iudicium spreuit, citatus iudicio adesse nunquam voluit: ob eas contentiones, quibus inter Senatum ac plebem decretabatur, exilio atque ære multatus est. *Bapt. Fulg. lib. 8.*

De M. Aquilio.

Accusatus M. Aquilius recondarum, id est, parum syncrēt pecuniam publicam tractassē, cum iam in eo esset, vt dānaretur, M. Antonius orator, qui eius causam defendebat, aperta ipsius iurica iudicijs ac populo cicatrice ostendit eorum vulnērē, qui in pectore pro patria exceperat, quibus moti iudices, statim eum absoluerunt. *ibid.*

De C. Rabirio.

Cum Aedilis curulis Cæsari Senatu dissentiret, ac quosdam impulsisset vt C. Rabirio diem dicerent, qui olim cum Senatu Saturnini seditiosi cuius vim comperauerat, in iudicium numero Cæsarem esse contigit: itaque in Rabirium ad eum acerbē ac propere dānauit, vt cum Rabirius postea populum appellasset, nulla re ad obtinēdam absolutionē magis, quam ob Cæsaris acerbiteriam aditus fuit: consuit enim populus in iudicio plus acerbiteriam, quam iniustitiam fuisse. *ibid.*

De duobus Romanis equitibus.

Duos equites Romanos à capitali iudicio illud liberauit, quod alios opprimere in iudicio solet. Nam cum in eorum numero fuisse

accusarentur, qui contra Domitianum conspirauerant, nulla re Domitianus magis ad eos liberandos motus est, quam quod impudicos esse norat. Putauit enim fieri non posse, vt simul impudicitia & animi vigor ac virtus manerent. *ibidem.*

De quodam equite.

Quendam equitē Tiberius Cæsar quæstura priuauit, quia uxore repudiavit triduo posteaquam eam exceperat. Leuissimum enim putauit, & qui in Rep. nulla in parte vili esse posset. *ibid.*

De Fabriciano.

Insigni & admodū iusta fuit absolutionis causa, qua Fabricianus iudicium euasit. Nam cum adhuc in cunis esset, per sororem à matris crudelitate seruatus fuit: cum Petronio adulterabat, & obeam rem cum Valentinum sustulisset, filium quoque occidere quærebat. Sed cum is postea adoleuisset, matrem cum adultero se miscentem occidit, criminēque occise matris accusatus, senatus decreto absolutus est, quod iustus dolor & causa ad perdendam matrem impulsisse videbatur. *ibid.*

NOSTRORVM
exempla.

De Athanasio patriarcha Alexandrino.

Athanasij Patriarchæ Alexandrinum non vite sanctitas, nō doctrina protexit, quin apud Cōstantium Augustū à multis episcopis Arrianus ceu magus atq; venescus accusaretur. nā cum insuper adderetur, ab eo mutilatum brachio Arsenij, vt ex eo venescia constaret, conuocato Tyri consilio, ostensiq; Arsenio incolumi: tamen nō effugit, quin iudicium odio atq; iniquitate dānatus, per totum Orientem persecutionem pateretur. *Bapt. Fulg. lib. 8.*

De Britio Turonensi episcopo.

Non in Athanasio solum perpecta est iudicium pernicacia atq; iniquitas aduersus innocentiam seuisse: sed id quoque aperit nimis Gallia in Britio Turonēsi Episcopo conspexit, qui Martino in Turonēsi ecclesia successerat. Nam cū eius serua peperisset, Britio partus crimini dabatur, quamquam ad purgandam eius innocentiam abiuratus infans, qui nondum trigessimū excedebat diem, planē Britij crimen ortum suum nō esse respondisset. Id enim culpa suspicionem auxit: siquidem præterea magum esse eum insimulabant: illud quoq; ad purgandam suspicionem non valuit, quod ignes illæsa

veste deferret, in exilium enim a-
 Etus suis: sed postremo innocentia
 locus suus fuit, cum iam duo ei suc-
 cessissent Episcopi. nā septimo anno
 post restitutus fuit. *ibid.*

De Hilarione.

Vehementer ad Hilarionis quoq;
 dānationem advertēdum est: quē
 admodū Rufinus Aquileiensis
 scribit, etsi illud Hieronymus ne-
 get. Nā cum hæreticorū fraude vi-
 riatus ei liber esset, quē ipse catho-
 licē scripserat, & in cella in eo lo-
 co cōditus, in quo primū habeba-
 tur, cum vitium nullū inesset: in cō-
 cilio postea Hilario dū per contu-
 melias res ageretur, hæreticus ap-
 pellatus, vt obiectū crimen re ipsa
 dilueret, librū, quē catholicē scrip-
 serat, cum proferre vellet, fraudis
 agnarus, vitiosum protulit: quæ res
 & ipsum a recto sensu præ admi-
 ratione dolorq; simul ibalienatū
 reliquit, & alienos vehementer in
 eum commouit. Itaq; alieno scelere
 extra Ecclesiæ gremium factus à
 catholicorum cōmunionē tanquā
 hæreticus fuit depulsus. *ibid.*

De Clerico, ac eius sorore
Arrassensibus.

Iuuenis Arrassensis clericus,
 cuius in deterius ibant mores, cum
 domi suæ hominem occidisset, nā
 cum sorore eū sepe iuui, re detecta,
 ad supplicium deducēbatur dā-
 nati, vt ambo vini cremarentur,

qui in eo cōsternati, Christianis
 more fateri crimina sua, & à Deo
 veniam petere noluerant: soror,
 quæ innocēs eius criminis erat, cū
 fratre collachrymabatur, quod in-
 nocens comburi deberet. Itaq; cum
 iam supplicium instaret, & Di-
 uinitus monita lustrare animam
 confessione decreuisset, fratri, vt
 idem faceret, suadebat: sed frater
 prorsus rem adnebat. Ipsa igitur
 sola ecclesiastico sacramēto satis-
 fecit: cum autem intra pyram vā
 ducti essent, vt comburerentur,
 quia iustiora Dei iudicia sunt
 quā hominum, Deo ita agente
 succensa pyra, clericum solum
 incolumi atque omni ex parte il-
 lesa sorore combussit. *ibid.*

De Cunegunda Augusta
& aliis.

Quemadmodum vita, atq; sa-
 me sine innocentiam Rucia prodi-
 gio defendit, dum perosso cribra
 ex Tyberi aquam tulit: ita Cun-
 gunda Augusta Henrici primi
 coniux falso adulterij insimula-
 ta, innocentiam suam purgavit,
 quin se etiam Veneris nesciā pro-
 bavit, cum quindecim passus su-
 per candens ferrum nudis pedi-
 bus ill. esis plantis perambulasset.

Cangolphi autem Burgundio-
 nis vxor adulterio commaculata,
 cum probare vellet innociam se
 esse, in frigido fonte demersa ma-
 nu adiurauit, ne eam sine prodigijs
 specie

De Hildebrando.

specie se culpam ferret, inde posset
 eleuare. Mira & à Deo res facta
 fuit, cum à fonte manum tolleret,
 desiccata extraxit, non aliter,
 quā si in medijs eam ignibus te-
 nuisset. itaq; ob prodigium à vi-
 ro separata fuit. Sæpe igitur ignis,
 & aqua ad eruendum verū plus-
 quā consuetus naturæ cursus ef-
 ficiunt, cum vt veri vs inuenia-
 tur, affectus uero naturæ suæ con-
 trarios parturiant. *ibid.*

De Narcisso Hierosolymi-
tano Episcopo.

Impia ac sceleris plena fuit cau-
 sa, propter quam Narcissus Hie-
 rosolymitanus Episcopus fuit da-
 mnatus: miranda quoq; illa, quæ
 absolutus, imperante enim Septi-
 mo Seuero tribus falsis testibus
 cōuictus, iudicio cessit, & ad deser-
 ta se contulit loca, atque et in epi-
 scopatu alter fuit suffectus. Cū
 trium testium primus dum testā-
 retur, adiurasset, nisi vera essent,
 quæ testabantur, vt comburi pos-
 set incēdio, cum omnibus quæ ha-
 bebatur, absumptus est: reliquorum
 duorum cum alter imprecatum ef-
 fet, vt lepra cotripi posset, alter
 autem vt luminibus caperetur, nisi
 vera testaretur: intra paucos dies
 vterque ijs malis, quibus se adiu-
 rauerant, affectus est. Quibus pro-
 digijs ceu crimine liberatus Nar-
 cissus absolutus iudicio fuit, & in
 locum suum restitutus. *ibid.*